נתנו תיאור את האווירה הציבורית שנוצרה סביב הקמפיין בעקבות חתימת חברי הכנסת על תמיכתם ברעיון והפרסום הנרחב שקיבל בתקשורת: "פתאום זה נהפך להיות להיט אחרי שבתקופה הראשונה שהצענו את זה הייתה הרבה הססנות וספקנות".

לאחר שפרש מהממשלה הגיש חבר הכנסת הרצוג את הצעת חוק חיסכון לאומי לכל ילד, התשע"א (אוגוסט 2011) כהצעת חוק פרטית. בדברי ההסבר לחוק נכתב, בין השאר, כך:

התוכנית תוצע עבור כל ילדי ישראל, ללא קשר לרמת הכנסת הוריהם. [...] עם לידתו, יופקד סכום ראשוני לחשבון שייפתח על שמו של הילד. במהלך 18 או 21 השנים הבאות, יופרש חלק מסכום קצבאות הילדים לטובת חשבון זה, כאשר הפקדות נוספות תוכלנה להתבצע בכל עת על ידי המשפחה, חברים או הילד עצמו.

כדי להפיג את החשש כי התוכנית לא תצא אל הפועל, הוגדר מנגנון קנס שמשמעו כי במקרה שהתוכנית לא תיושם כפי שסוכם, הכספים המובטחים שיועדו לה יועברו היישר אל קצבאות הילדים השוטפות. כדי לזרז את התהליך ולהימנע מהעיכובים הצפויים באישור חוק ההסדרים, החליטה ועדת הכספים לפצל את תוכנית חיסכון לכל ילד מחוק ההסדרים ולאשר אותה כחוק נפרד. התוכנית כלולה כתיקונים מספר 164 (תשע"ו-2015) ו-189 (תשע"ז-2016) לחוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה-1995, ובתקנות הביטוח הלאומי מיום 14 בנובמבר 2016. כניסת התוכנית לתוקף הוגדרה החל מ-1 בינואר 2017.

התוכנית שהתקבלה בגרסתה הסופית היא אוניברסלית. המדינה מפקידה לתוכנית החיסכון 51 שקלים בכל חודש, וההורים יכולים לבחור להפקיד 51 שקלים נוספים מתוך קצבת הילדים השוטפת. התוכנית מופעלת על ידי קופות גמל או בנקים, על פי בחירת ההורים.

זוהי גם מגבלה של מחקר זה, הבוחן רק חלק מתהליך קבלת המדיניות, ואינו מנתח את המדיניות לאחר יישומה. מגבלה נוספת של המחקר היא כי לא רואיינו נציגי המפלגות החרדיות, ולכן החלק הנוגע לניתוח של קבלת המדיניות כפשרה, ושל המניעים שלהם להסכמה להפשרה, לוקה בחסר.

מקורות

- הצעת חוק חיסכון לאומי לכל ילד, התשע"א, 2011.
- חוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה-1995.
- תקנות הביטוח הלאומי, תשע"ו-2016.
- ארלוזורוב, מ' (26 במרץ, 2010). הצעה מהפכנית של הרצוג: חיסכון לטווח ארוך במקום קצבאות ילדים. **דה מרקר**.
- גוטליב, ד' וטולדנו, א' (2010). הצעה: מענק העצמה לילד. ביטוח לאומי.
- גל, ג' ומדהלה, ש' (2018). מערכת הרווחה: מבט-על. בתוך א' וייס (עורך), **דוח מצב המדינה: חברה, כלכלה ומדיניות 2018** (עמ' 257–272).